
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__1 ноября 2021 года_                                                                                № __346_
г. Тирасполь

О внесении дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 11 апреля 2019 года № 115

«Об утверждении Положения о порядке освобождения
пользователей недр, осуществляющих за счет собственных средств

поиски и разведку соответствующего количества запасов
полезных ископаемых, от отчислений на воспроизводство

минерально-сырьевой базы при разработке этих месторождений»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2000 года № 266-З
«О недрах» (СЗМР 00-2), частью третьей пункта 3 статьи 12 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2006 года № 97-З-IV
«О платежах за загрязнение окружающей природной среды и пользование
природными ресурсами» (САЗ 06-40) Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 11 апреля 2019 года № 115 «Об утверждении Положения
о порядке освобождения пользователей недр, осуществляющих за счет
собственных средств поиски и разведку соответствующего количества запасов
полезных ископаемых, от отчислений на воспроизводство минерально-
сырьевой базы при разработке этих месторождений» (САЗ 19-14) следующее
дополнение:

Приложение к Постановлению дополнить пунктом 12 следующего
содержания:

«12. К геологоразведочным работам, указанным в подпунктах «а» и «б»
пункта 11 настоящего Положения, не относятся работы, направленные
на геологическое изучение участков недр, примыкающих к границам ранее



- 2 -

разведанного месторождения, и не являющиеся его частями с утвержденными
запасами полезных ископаемых до проведения геологоразведочных работ
по доразведке, производимых с целью прироста запасов полезных ископаемых.

Пользователь недр, финансировавший за счет собственных средств
проведение геологоразведочных работ в отношении участка недр,
примыкающего к границам разведанного месторождения, но не являющегося
его частью до проведения геологоразведочных работ по доразведке, вправе
обратиться в установленном настоящим Положением порядке
в исполнительный орган государственной власти, в ведении которого находятся
вопросы геологического изучения и рационального использования недр,
с заявлением об освобождении от отчислений на воспроизводство минерально-
сырьевой базы».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ


